[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Черновское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024г.                                                                                             № 02-п
Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Черновского сельского поселения на  1 квартал 2024 года

На основании Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 11.12.2023 г. № 888/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2024 года», в соответствии с  методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской области от 13.03.2020 № 79 и в целях реализации на территории муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области федеральных, региональных и муниципальных целевых программ направленных на улучшение жилищных условий граждан, администрация муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

- норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 1 квартал 2024 года  в размере 31 492 (Тридцать одна тысяча четыреста девяносто два) рубля,  для расчета размера субсидий на приобретение (строительство)  жилья в целях реализации на территории муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области федеральных, региональных и муниципальных целевых программ направленных на улучшение жилищных условий граждан (приложение).
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Черновское сельское поселение: http://черновское-адм.рф/.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации

муниципального образования                                                       В.В. Фатеев
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

Черновского сельского поселения

от 10.01.2024г.  № 02-п
 Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 1 квартал 2024 года на территории Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области

	Наименование муниципального поселения
	Норматив стоимости 1 кв.м. метра общей площади жилья (руб.)

	Черновское сельское поселение
	31 492

РАСЧЕТ

норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 1 квартал 2024 года на территории Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	Ср_квм
	=
	Ст_дог x 0,92 + Ст_кред x 0,92 + Ст_стат +Ст_строй
	,

	N

    СТ_квм = Ср_квм x К_дефл,
Где:

КР = 0,92 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риелторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат;

N – количество показателей, используемых при расчете;
К_дефл - индекс-дефлятор, определяемый уполномоченным федеральным органом исполнительной власти на основании дефляторов по видам экономической деятельности, индекса потребительских цен, на расчетный квартал.
Ст договорная = 0;

Ст кредит = 33 330 руб./кв.м.;

Ст_стат - 0;

Ст строй – 0.
Ср квм =0,92*(33 330) = 30 664 руб./кв.м

                               1
Расчет норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья с учетом коэффициента дефлятора на 1 квартал 2024 года равным 1,027.

СТ_квм = 30 664 *1,027= 31 492 руб./кв.м.